GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - PRODEST

1

CONVOCAÇÃO PARA HETEROIDENTIFICAÇÃO/HETERORRECONHECIMENTO DOS
CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGRO OU INDÍGENA, REFERENTE AO EDITAL DE
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 - PRODEST DE 15 DE MARÇO DE 2024.

O INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - PRODEST, torna público a convocação para a
heteroidentificação/heterorreconhecimento negro ou indígena dos candidatos que se autodeclararam
negros ou   indígenas, referente ao Concurso Público para provimento no cargo de Analista de Tecnologia
da Informação, conforme segue.

1. DA CONVOCAÇÃO PARA HETERORRECONHECIMENTO DE CANDIDATO QUE SE
DECLAROU  INDÍGENA
1.1. Não houve candidato aprovado na Prova Objetiva que se autodeclarou como indígena.

2. DA CONVOCAÇÃO PARA HETEROIDENTIFICAÇÃO DE CANDIDATO QUE SE DECLAROU
COMO NEGRO
2.1. Serão convocados para a heteroidentificação os candidatos que se autodeclaram como negro,
indicados no ANEXO ÚNICO deste edital.
2.2. O candidato deverá comparecer pessoalmente para a etapa, portando documento oficial de
identificação, no local e horário indicados no ANEXO ÚNICO.

2.3. A avaliação do candidato negro ou pardo considerará o fenótipo apresentado pelo candidato na

apresentação presencial.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site
www.ibade.org.br ou por meio do telefone (21) 3674-9190, ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

Vitória/ES, 28 de junho de 2024.

ANEXO ÚNICO

LOCAL: Faculdade Multivix de Vitoria - Bloco 3 sala 106
ENDEREÇO: R. José Alves, 135 - Goiabeiras, Vitória - ES, 29075-080
DATA: 06/07/2024

Nº INSC CANDIDATO
HORA DE

CHEGADA
HORA DE

INÍCIO

1753579 ARTUR HENRIQUE DO NASCIMENTO SOUZA 08:30 09:00

1752096 GENILSON DE MORAIS CRUZ 08:30 09:00

1750580 JORGE LUIZ CANUTO 08:30 09:00

1792946 MAYARA MERLIN DOS SANTOS CARDOSO FREIRE 08:30 09:00

http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br